
Bekanntmachung
des Ergebnisses der Ratswahl

der Stadt Hallenberg am 13.09.2020

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-
nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 3.743

Wähler/innen 2.598

Ungültige Stimmen 54

Gültige Stimmen 2.544

Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Zahl der StimmenPartei, Wählergruppe,
Einzelbewerber/in absolut v. H.

CDU 1226 48,19

BfH 121 4,76

SPD 20 0,79

FDP 1177 46,27

Insgesamt 2544 100

Folgende Bewerber/innen wurden gewählt:

1. in den Wahlbezirken
Wahlbezirk Bewerber/in Geburts-

jahr
PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

1.0 Hallen-
berg-Ost

Paffe, Louis, FDP 1994 59969 Hallenberg
louis.paffe@yahoo.de / -

2.0 Hallen-
berg-Nord

Glade, Hendrik,
FDP

1987 59969 Hallenberg
hendrik.glade@web.de / -

3.0 Hallen-
berg-Süd

Schäfer, Marina,
FDP

1988 59969 Hallenberg
m.p.k.schaefer@gmx.de / -

4.0 Hallen-
berg-Altstadt

Schnorbusch,
Rita, CDU

1956 59969 Hallenberg
rita.schnorbusch@web.de / -

5.0 Hallen-
berg-West

Stöber, Stefan,
CDU

1977 59969 Hallenberg
stefanstoeber@web.de / -

6.0 Braunshau-
sen

Scheer, Benja-
min, CDU

1988 59969 Hallenberg
scheerbenjamin@gmx.de / -

7.0 Hesborn-Ost Huft, Joachim,
CDU

1954 59969 Hallenberg
joachim.huft@t-online.de / -

8.0 Hesborn-West Stekelenburg,
Cornelis, FDP

1962 59969 Hallenberg
stekelenburg@t-online.de / -

9.0 Liesen-West Harbeke, Michael,
FDP

1983 59969 Hallenberg
m.harbeke@t-online.de / -

10.0 Liesen-Ost/
Hesborn-Süd

Harbeke, Domi-
nik, FDP

1998 59969 Hallenberg
dominik-harbeke@t-online.de / -

2. aus den Reservelisten



Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburts-
jahr

PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

CDU Klug, Maren
Reservelisten-
platz 1

1983 59969 Hallenberg
maren.jovanovic@web.de / -

CDU Bäumer, Ulrich
Reservelisten-
platz 2

1973 59969 Hallenberg
u.baeumer@yahoo.de / -

CDU Pöllmann, Alex-
ander
Reservelisten-
platz 4

1992 59969 Hallenberg
a.poellmann@its-map.de / -

CDU Henze, Carmen
Reservelisten-
platz 5

1967 59969 Hallenberg
chenze@gmx.de / -

CDU Fogel, Mario
Reservelisten-
platz 7

1981 59969 Hallenberg
cdu.hesborn@gmail.com / -

CDU Dielenhein, Alfons
Gerhard
Reservelisten-
platz 9

1955 59969 Hallenberg
alfons.dielenhein@web.de / -

BfH Gehrisch, Volker
Reservelisten-
platz 1

1964 59969 Hallenberg
volker.gehrisch@t-online.de / -

FDP Eppner, Enrico
Reservelisten-
platz 1

1986 59969 Hallenberg
enrico.eppner@gmx.de / -

FDP Glade, Marius
Reservelisten-
platz 8

1990 59969 Hallenberg
mariusglade@gmail.com / -

FDP Japes, Eric
Reservelisten-
platz 9

1984 59969 Hallenberg
japes.eric@googlemail.com / -

Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,
- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teil-

genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehörde
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 02.11.2020, einschließlich, Ein-
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis
c) KWahlG für erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzureichen oder mündlich
zur Niederschrift zu erklären.

Hallenberg, den 21.09.2020

Der Wahlleiter

Michael Kronauge


